

אדוני הנשיא,

סמלי הדבר שהדיון הזה, העשוי לציין נקודת מפנה בקורות ארגון האומות המאוחדות ולהיות גורם מכריע בשאלת המשך קיומו של ארגון זה, מתקיים ב־10 בנובמבר. הלילה הזה, לפני 37 שנה, נודע בהיסטוריה בשם "ליל הברדלח". בליל 10 בנובמבר 1938 פשטו פלוגות הסער של היטלר בהתקפה מתואמת על הקהילה היהודית בגרמניה, שרפו את בתי הכנסת בכל הערים והבעירו ברחובות מדורות שהעלו בהן באש כתבי קודש וספרי תנ"ך. בלילה ההוא הותקפו בתי יהודים וראשי המשפחות נעצרו. רבים מהם לא שבו עוד לבתיהם ולמשפחותיהם. בלילה ההוא נופצו חלונות בתי העסק והחנויות שהיו בבעלות יהודים, ורחובות ערי גרמניה כוסו בשכבת שברי זכוכית, שעל שמם נקרא הלילה ההוא "קריסטלנאכט", "ליל הברדלח". זה היה הלילה שהוביל בסופו של דבר למשרפות ולתאי הגזים,

לאושוויץ, לבירקנאו, לדכאו, לבוכנוואלד, לטרזיינשטט ולמחנות האחרים. זה היה הלילה שהוביל לשואה הנוראה ביותר בהיסטוריה של האנושות.

אכן ראויה הצעת החלטה זו, שנהגתה מתוך רצון להסיט את המזרח התיכון מהדרך אל השלום ונולדה מתוך אנטישמיות עמוקה ורחבת היקף, לעלות לדיון היום, יום שבו עולה בזיכרונו אחד הימים הטרגיים ביותר באחת התקופות האפלות ביותר בהיסטוריה. אכן ראוי שארגון האומות המאוחדות, שהחל את דרכו כברית אנטי־נאצית, ימצא את עצמו שלושים שנה אחר כך בדרכו להיות מרכז האנטישמיות של העולם. היטלר היה מרגיש כאן בבית בכמה הזדמנויות בשנה האחרונה, אילו האזין לדברים שהושמעו באולם הזה, ובעיקר לדברים שהושמעו במהלך הדיון על הציונות.

העובדה שאנו נדרשים לדון היום בהתקפה על הציונות מעוררת מחשבה על השפל שאליו הידרדר הארגון. אין זו רק התקפה אנטישמית מהסוג הנקלה ביותר. זוהי התקפה על היהדות, שהיא אחת הדתות העתיקות ביותר בעולם, דת שנתנה לעולם את הערכים האנושיים של התנ"ך, דת שממנה צמחו שתי דתות גדולות אחרות, הנצרות והאסלאם. והתקפה זו מתרחשת בגוף העולמי הזה. האין זה טרגי לחשוב שאנחנו כאן, בכינוס הזה, בשנת 1975, דנים בהתקפה משולחת רסן על הדת החשובה והעתיקה שנתנה לעולם את התנ"ך ואת עשרת הדיברות, את הנביאים הגדולים: משה, ישעיהו, עמוס, את הוגי הדעות הגדולים בהיסטוריה: רמב"ם, שפינוזה, מרקס, איינשטיין, את רבים מהאמנים הגדולים ואחוז גבוה של חתני פרס נובל בעולם: במדעים, באמנויות ובמדעי הרוח, הישג שאינו נופל מהישגו של כל עם אחר בעולם.

אפשר רק לתהות איזה עתיד נכון למדינות האלה הרואות את עצמן חלק מהעולם התרבותי ומצטרפות להתקפה המאורגנת הראשונה מאז ימי הביניים על דת מוכרת ומבוססת. כן, זה השפל שאליו גוררים אותנו מגישי הצעת החלטה זו, אל ימי הביניים.



שרפת בית הכנסת בסיגן שבגרמניה ב"ליל הברדלח", 10 בנובמבר 1938 (יד ושם)

